МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.п. КОМАРОВА»
(МБОУ «СОШ с.п. Комарова»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу кГоштан администрации дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учрежден!!

«КОМАРОВИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «Комарови ЮЮШ»)

Чеченская Республика, Надтеречный муниципальный район,
с.п.Комарово, ул.Строительная № 50, Тел. +7 (963) 599-77-70

komarovo .га,www.komarovo.edu95.ru

ПРИКАЗ
1 сентября 2023г.

с.п. Комарова

О создании бракеражной комиссии

В соответствии с СП 2.3.6.1079-01 «Организации общественного питания.
Санитарно- эпидемиологические требования к организациям общественного
питания, изготовлению и оборотоспособности в них пищевых продуктов и
продовольственного сырья. Санитарно- эпидемиологические правила», с
целью осуществления контроля за качеством готовой пищевой продукции,

приказываю:

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

Председатель : А.И.Дажикаев - директор;

Члены комиссии: Л.М. Даудова - ответственный за питание;
И.С.Хасиев - заведующий хозяйством;
Ш.К.Сатуева - медсестра;
З.А.Абдулазиева - повар;

2. Ответственной за питание:
о составить и утвердить план работы комиссии;
о фиксировать результаты бракеража в учетных документах: в журнале

бракеража готовой кулинарной продукции и акте (при выявлении
брака пищевой продукции).

3. Членам бракеражной комиссии:

• в дни работы МБОУ «СОШ с.п. Комарова» контролировать качество
пищевой продукции, приготовленной на пищеблоке;

о руководствоваться в своей деятельности Положением о бракеражной
комиссии;

. своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении
здоровья и о невозможности исполнения обязанностей ввиду
отсутствия в МБОУ «СОШ с.п. Комарова»

http://www.komarovo.edu95.ru

4. Деловоду Дельбиевой Х.М. ознакомить с настоящим приказом
ответственных работников под подпись и разместить настоящий приказ на
информационном стенде и официальном сайте МБОУ «СОШ с.п. Комарова»

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор щ . /А.И.Дажикаев/

С приказом ознакомлены:
_ И.С.Хасиев

Л.М.Даудова

З.А.Абдулазиева

Ш.К. Сатуева

		2023-11-25T14:58:52+0300
	Дажикаев Ахмед Имранович